FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO Nº 2016/3050021-02

Ata de julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2016/3050021-02, do tipo “menor preço

unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital CONFECÇÃO DE LIVROS, conforme

descrição completa no anexo IV e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de

21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela

Ordem de Serviço n. º 02/2016, de dezesseis do mês de setembro do ano de dois mil e

dezesseis, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO,

Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE

MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA

Membros, reuniram-se às quatorze horas do dia vinte e oito do mês de setembro do ano de

dois mil e dezesseis, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas

apresentadas pelas empresas: INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA PERITO EIRELI – EPP,

SOCIEDADE VICENTE PALLOTTI, IMPRESSOART EDITORA GRÁFICA LTDA e

JOSEVALDO ROSA & CIA LTDA. Tendo em vista o parecer técnico da Professora

Coordenadora Ana Cláudia Pavão Siluk a Comissão de Licitações decide

DESCLASSIFICAR a empresa JOSEVALDO ROSA & CIA LTDA devido as amostras não

estarem de acordo com as especificações do Edital, conforme Parecer  do coordenador do

projeto. Sendo assim fica CLASSIFICADA a segunda colocada a empresa SOCIEDADE

VICENTE PALLOTTI que está em acordo com o solicitado no Edital. E nada mais a constar,

em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações

submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e

Adjudicação.

________________________         ___________________________
           Silvia Binotto                                                       Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente              Presidente Substituta

________________________                           _________________________
Neida Fantinel Iop                                             Tatiane Machado Silva
Membro                                                             Membro

______________________
 Marta Lucia Santini da Silveira
 Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE EMPRESA VALOR

UNIT

01

CAPA: Cor: 4x0

Papel: couché fosco 170g/m2,

Formato:183x243mm,

Acabamento: plastificação frente fosco.

GUARDA: Cor: 4x0,

 Papel: Offset 180g/m2 + alta Alvura

Formato360x240mm,

MIOLO :Cor:4x4,

Papel: Off White 80g/m + Pólen Soft

Formato: 360x240mm

ACABAMENTO GERAL: Capa dura +
costurada + papelão + reforço da lombada
(Kraft) + reforço do cabeceado (Kraft) e
Shrink. Capa dura com Prolan Fosco e verniz

UV localizado, com EVA e CD na 3ª capa.

1.500

PALLOTTI

19,77

02

CAPA: Cor: 4x4,

Papel: Kraft 300g/m2 + Kla Liner + Klabin

Formato :180 x 240 mm, orelha 80mm +
80mm

Acabamento:  plastificação frente fosco.

MIOLO:\Cor: 4x4,

Papel: Off White 80g/m + Pólen Soft

Formato: 180 x 240mm

ACABAMENTO GERAL: Livro lombada
quadrada + costurada + Shrink e Paletização.
Capa com laminação Fosca + estampa com
faca (retângulo) + abas de 8cm. Capa verniz
UV localizado, com EVA e CD na 3ª capa.

750

PALLOTTI

19,56

03

CAPA:

Cor: 4x4,

Papel: Kraft 300g/m  + Kla Liner + Klabin

Formato:180 x 240 mm, orelha 80mm +
80mm

Acabamento:  plastificação frente fosco.

MIOLO:

Cor: 4x4,

Papel: Off White 80g/m²  + Pólen Soft
 Formato: 180 x 240mm

ACABAMENTO GERAL:
Livro lombada quadrada + costurada + Shrink
e Paletização. Capa com laminação Fosca +
estampa com faca (retângulo) + abas de 8cm.
Capa verniz UV localizado, com EVA e CD na

3ª capa. Item igual ao item 02, com uso de

rendimentos orçamentários

1.250

PALLOTTI

14,78